[image: d1ffb242b6daf3851b33bdcad3a9c150]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 70»

ПРИКАЗ

«12» сентября  2024 г.	     		№ 109
г. Кемерово

О проведения процедур оценки
качества образовательных
достижений обучающихся
МБОУ «СОШ№70»»
в 2024-2025 учебном году

[bookmark: _GoBack]В целях повышения качества образования, оценки достижений обучающимися планируемых предметных и метапредметных результатов освоения ООП НОО, ООО, СОО и оптимизации количества проводимых в МБОУ «СОШ№70» контрольных, проверочных и иных диагностических работ, в соответствии с приказом министерства образования Кузбасса от 28.08.2024 No2908 «Об утверждении регионального плана-графика проведения внешних процедур оценки качества образовательных достижений обучающихся в общеобразовательных организациях Кемеровской области – Кузбасса в 2024-2025 учебном году»,  с Положением о системе оценки достижения планируемых результатов освоения основной образовательной программы основного общего образования, формах, периодичности, порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной  аттестации обучающихся МБОУ «СОШ №70»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внешние оценочные процедуры в МБОУ «СОШ№70»  в 2024-2025 учебном году провести в соответствии с планом-графиком проведения внешних процедур оценки качества образовательных достижений обучающихся в ОУ Кемеровской области- Кузбасса.
2. Провести стартовую диагностику по всем предметам обязательной части учебного плана в соответствии с планом внутришкольного контроля.
3. Текущий контроль знаний обучающихся 2-11 классов проводить в соответствии с календарно-тематическим планированием
4. Провести промежуточную аттестацию в мае 2025 года по всем предметам обязательной части учебного плана
5. Проводить оценочные процедуры по каждому учебному предмету в одной
параллели классов не чаще 1 раза в 2,5 недели. При этом объем учебного
времени, затрачиваемого на проведение оценочных процедур, не должен
превышать 10% от всего объема учебного времени, отводимого на изучение
данного учебного предмета в данной параллели в текущем учебном году.
6. Не проводить оценочные процедуры на первом и последнем уроках, за
исключением учебных предметов, по которым проводится не более 1 урока в
неделю, причем этот урок является первым или последним в расписании.
7. Не проводить для обучающихся одного класса более одной оценочной
процедуры в день.
8. Назначить ответственными за проведение оценочных процедур:
- заместителя директора по УВР Абдулкину Е.М., 1-4 классы;
- заместителя директора по УВР Спешилову И.В., 5-11 классы.
9. Заместителям директора по УВР Абдулкиной Е.М., Спешиловой И.В. довести план - график проведения внутренних и внешних процедур оценки качества образовательных достижений обучающихся до учителей МБОУ «СОШ№70».
10. Всем учителям - предметникам и классным руководителям на классных
собраниях обеспечить проведение разъяснительной работы с обучающимися и их
родителями (законными представителями) о проведении процедур оценки
качества образовательных достижений обучающихся в 2024-2025 учебном году.

Директор								Т.В. Макарова

Приложение 1
План-график
проведения внешних и внутренних оценочных процедур
на 2024-2025 учебный год

	Оценочные процедуры
	класс
	предмет
	сроки проведения

	Диагностическое тестирование
	11
	русский язык, математика, предметы по выбору
	декабрь 2024

	Итоговое сочинение (изложение)
	11
	русский язык, литература
	декабрь 2024

	Диагностическое тестирование
	9
	русский язык, математика, предметы по выбору
	декабрь 2024- январь 2025

	Итоговое собеседование
	9
	русский язык, литература
	февраль 2025

	ВПР
	4
	математика, русский язык, окружающий мир
	март - май 2025

	ВПР
	5
	математика, русский язык, биология, история
	март - май 2025

	ВПР
	6
	математика, русский язык, биология, история, обществознание, география
	март - май 2025

	ВПР
	7
	математика, русский язык, биология, история, обществознание, география, физика, английский
	март - май 2025

	ВПР
	8
	математика, русский язык, биология, история, обществознание, география, физика, химия
	март – май 2025

	Стартовые контрольные работы
	2-11
	по всем предметам обязательной части учебного плана
	сентябрь 2024

	Текущий контроль знаний
	2-11
	по всем предметам обязательной части учебного плана
	в соответствии с календарно-тематическим планированием

	Промежуточная
аттестация по итогам
учебного года
	2-8,10
	по всем предметам обязательной части учебного плана
	май 2025

image1.jpeg